
توصیه های سرمربی سابق روبین کازان به آزمون:

تیم بعدی ات را با دقت انتخاب کن
رینات بیلیالتدینوف، مربی سابق روبین کازان که هم اکنون هدایت تیم اولیمپ خیمکی روسیه 

را برعهده دارد، در گفت وگویی به بهانه پیشنهادهای ایتالیایی سردار آزمون که اکنون در زنیت 

بازی می کند، به بررسی نقاط ضعف و قوت این مهاجم ایرانی پرداخت و در پاسخ به این سوال 

که آیا این ملی پوش ایرانی می تواند در فوتبال ایتالیا موفق شود، افزود: »بله. او مهاجمی است 

که سرعت خوبی دارد و می تواند به خوبی خود را در فرصت های مناسب قرار دهد. بازی کردن 

در ناپولی شرایط خاصی دارد و باید دید آیا او می تواند در ترکیب این تیم موفق باشد یا نه. 

نکته اصلی این است که او تیم آینده اش را براساس توانایی ها و قابلیت هایش انتخاب کند و 

مطمئن باشد که در سیستم آن تیم موفق خواهد بود. علاقه مربی به بازیکن مهم است، اما 

هیچ مربی ای استراتژی تیمش را برای یک بازیکن تغییر نمی دهد. به همین دلیل باید با دقت 

تیمش را انتخاب کند، چراکه درصورت ناکامی، ممکن است ادامه فوتبالش به خطر بیفتد و 

شاید حتی روند پیشرفتی که دارد، نابود شود. در چنین شرایطی نیمکت نشین خواهد شد 

و مجبور است با انتقالی قرضی به باشگاهی دیگر برود تا فوتبالش را احیا کند و شاید حتی 

مجبور شود به زنیت برگردد.«

جنت ساید: دیاباته؛ مهاجمی که نمی توان او را دوست نداشت

مهاجم استقلال درکنار صلاح، رونالدینیو و کاوانی
سایت فرانسوی »جنت ساید« در گزارشی به معرفی 11 بازیکنی پرداخته که کمتر هواداری در 

دنیای فوتبال آنها را به خاطر رفتارهایشان دوست ندارد و بین آنها نام شیخ دیاباته، مهاجم کنونی 

استقلال نیز دیده می شود. این سایت می نویسد: »این 11 بازیکن بین بیشتر فوتبال دوستان 

محبوبند. از خوان ماتا که در سال 2017 تصمیم گرفت یک درصد از درآمدش را به بنیادهای خیریه 

اهدا کند تا وینسنت کمپانی که در بازگشت به لیگ بلژیک تصمیم گرفت بخشی از دارایی اش را 

برای پیشرفت فوتبال در کشورش هزینه کند.« این سایت در ادامه به تمجید از شخصیت دیاباته 

پرداخته و می نویسد: »چگونه می توان شخصیت های محبوب تاریخ فوتبال را بررسی کرد و 

به راحتی از کنار نام شیخ دیاباته گذشت. این مهاجم مالیایی اگرچه بارها در دوران حضورش 

در فوتبال فرانسه مورد انتقاد قرار گرفته، اما در بیشتر بازی ها برای تیمش موثر بوده و به خاطر 

لبخندی که همیشه بر لب دارد و مهربانی بسیار زیادش معروف است. این خصلت های خوب او 

را اکثر کسانی که با دیاباته در ارتباط بوده اند تجربه کرده اند و به همین دلیل در خاطره ها باقی 

می ماند.«  در ادامه فهرست، نام ستاره هایی چون کمپانی، کاسیاس، رونالدینیو، پیرلو، صلاح، 

کازورلا، ماتا، اینیستا، کانته و کاوانی دیده می شود.

تمجید سایت برزیلی از مهاجم ایرانی

طارمی، عامل اصلی موفقیت ریوآوه در این فصل
رقابت های لیگ پرتغال نیز همانند اکثر لیگ های اروپایی قرار است از چند هفته دیگر پیگیری 

شود و سایت برزیلی »فوتبال ناویا« به همین بهانه به بررسی شرایط تیم های و جدول این کشور 

در فاصله 10 هفته مانده به پایان این رقابت ها پرداخته است. 

در بخشی از گزارش این سایت آمده است: »تاکنون 24 هفته از رقابت های لیگ پرتغال برگزار شده 

و قرار است 10 هفته باقی مانده به زودی برگزار شود. ریوآوه یکی از تیم هایی است که دارای شانس 

نسبتا خوبی برای کسب سهمیه لیگ اروپا است و رقابت نزدیکی با دو تیم اسپورتینگ لیسبون 

و گیمارش برای قرار گرفتن در رده چهارم جدول دارد. آنها فصل موفقی را سپری می کنند و به 

همین دلیل امیدوارند در 10 بازی باقی مانده بتوانند اختلاف چهارامتیازی خود را با  اسپورتینگ 

رده چهارمی جبران کرده و فصل بعد به لیگ اروپا بروند. این تیم در 24 بازی قبلی خود 10 برد، 

8 تساوی و 6 باخت کسب کرده است و با 32 گل زده و 23 گل خورده آمار خوبی در این زمینه 

دارد. مهم ترین دلیل آمار مناسب آنها در خط حمله، درخشش مهدی طارمی، مهاجم ملی پوش 

ایرانی این تیم است که با 11 گل زده و 6 پاس گل، نقش مهمی در عملکرد خوب خط حمله 

تیمش داشته است.«

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت خارجی های پرسپولیس؛ رسن پول نگرفت و نیامد!گزارش »فرهیختگان« از ایرادات مهم به اساسنامه فوتبال و خطر جدی تعلیق

فسخ به نفع استوکس؟فیفا علیه دولت

صالحی، متخصص پزشکی ورزشی: بعید است کرونایی ها دوباره مبتلا شوند

ورزشکار مبتلا پس از بهبودی 
مشکلی برای ادامه فعالیت ورزشی ندارد

محمدآقاییفرد
 روزنامه نگار

»احتمال تعلیق و ایجاد کمیته انتقالی محتمل تر است«؛ این پاسخ یکی از 

مسئولان فدراسیون فوتبال به »فرهیختگان« است. لغو مجمع فدراسیون فوتبال 

در 25 اسفند 98 و درخواست فیفا برای تغییر در اساسنامه هرچند ابتدا موضوع 

مهمی تصور نمی شد، اما به مرور و وقتی تهدیدها مبنی بر برگزارنشدن انتخابات تا 

زمان اصلاح اساسنامه شدت بیشتری گرفت، مهم تر جلوه کرد. چندمرحله ارسال 

اساسنامه به AFC و فیفا انجام شد، اما ایرادات اساسی که فدراسیون بین المللی 

فوتبال از اساسنامه گرفته بود، کماکان تغییر نمی کرد تا درنهایت فیفا به ایران 

اعلام کند که درصورت عدم اصلاح مشکلات بنیادین اساسنامه، حکم به تشکیل 

کمیته انتقالی خواهد داد؛ کمیته ای که گفته می شود یکی از مدیران پیشین 

فدراسیون فوتبال که به تازگی کنار رفته، عهده دار ریاست آن خواهد بود. هرچند 

شنیده می شود تکاپو در فدراسیون برای حل ایرادات اساسنامه ادامه دارد، اما 

80 ایراد از اساسنامه 85 بندی ارسالی فدراسیون فوتبال به فیفا، آب سردی 

بر پیکر مسئولان بود. هرچند روابط عمومی فدراسیون فوتبال ایران موضوع را 

تکذیب و عنوان کرد: »نخستین پاسخ رسمی فیفا جهت اعلام نظر پیرامون متن 

پیش نویس در روز جمعه نهم خرداد دریافت و موارد اصلاحی موردنظر در اختیار 

کمیته تدوین مقررات قرار گرفته است. این روند متداول تعامل فدراسیون و فیفا 

و ای اف سی در مسیر اصلاح اساسنامه همچنان تا رسیدن به متن نهایی ادامه 

خواهد داشت و با تبادل مواد قانونی و بخش های مختلف اساسنامه فرآیند 

مربوطه تا رسیدن به نتیجه دنبال می شود.« 

 بندهای ایراددار

براساس آنچه به »فرهیختگان« رسیده، ایرادات گرفته شده از اساسنامه به گونه ای 

است که احتمالا قابلیت اصلاح ندارند، زیرا فدراسیون فوتبال درصورت قبول 

ایجاد اصلاح در اساسنامه، مجبور به حذف نقش و تاثیر غیرمستقیم وزارت ورزش 

و جوانان در فدراسیون فوتبال خواهد بود و در این صورت، احتمال ایجاد مشکلات 

بعدی وجود دارد. براساس ادعای یک منبع آگاه، ایرادات اصلی و مهمی که فیفا 

از اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران گرفته، به شرح زیر است:

1- حذف کلمه »عمومی« از تعریف فدراسیون فوتبال به عنوان »نهاد عمومی 

غیردولتی« به دلیل احتمال دخالت دولت ازطریق بودجه عمومی در ورزش 

کشورهای مختلف. 

2- حذف وزیر ورزش و جوانان به عنوان یکی از اعضای مجمع به دلیل حفظ 

استقلال فدراسیون فوتبال از دخالت دولتی ها و قید کردن به صراحت استقلال 

فوتبال از دولت. 

3- حذف بند تعیین اعضای کمیته قضایی فدراسیون )شامل کمیته اخلاق، 

کمیته انضباطی و کمیته تعیین وضعیت( با نظر رئیس و انتخاب این اعضا با 

نظر مجمع. 

4- حذف کلمه »معادل« از شروط تحصیلی کاندیداها، به این معنی که برخی 

از اعضای فدراسیون فوتبال مدارک معادل دکتری و فوق لیسانس دارند و کلمه 

معادل برای فیفا و AFC قابل قبول نیست. )یکی از اعضای فدراسیون در این باره 

می گوید یکی از آقایان، دوره ای را که در وزارت نیرو برگزار می شد پشت سر گذاشت 

و گواهی پایان دوره را گرفت و آن را معادل مدرک لیسانس کرد، درحالی که در 

همان گواهی صراحتا ذکر شده این مدرک جز در وزارت نیرو، ارزش دیگری 

ندارد، اما یکی از روسای فدراسیون ها که در یکی از دانشگاه ها عنوان دارد، 

به راحتی مدرک معادل گرفت!(

5- حذف شرط 10سال سابقه مدیریت در فوتبال برای حضور نیروهای جوان تر 

در فدراسیون فوتبال و استفاده از خلاقیت آنها. 

6- حذف بند انتخاب اعضای تعیین صلاحیت کاندیداها با نظر رئیس و تغییر 

آن به انتخاب با نظر مجمع برای جلوگیری از احتمال ایجاد شائبه در انتخابات. 

 به دنبال کدخدامنشی!

»درصورت عدم رعایت موارد فوق، موضوع به نهادهای دیگر فیفا ارسال می شود«؛ 

این تهدیدی است که فیفا در پایان نامه 80 بندی خود بر آن تاکید کرده است. 

برخورد خونسردانه و همراه با سکوت فدراسیون فوتبال البته موضوعی است 

که توجه ها را به خود جلب کرده است. از راهروهای فدراسیون شنیده می شود 

تلاش ها برای برگزاری جلسات و انجام مذاکره با مسئولان فیفا و AFC در اولویت 

قرار دارد. ظاهرا حل مشکلات به روش کدخدامنشی، فدراسیون نشین ها را 

حسابی بدعادت کرده و آنها تصور می کنند به این روش همه مشکلات را 

می توان برطرف کرد. 

پرسپولیسی ها این روزها به دور از هیاهوی تیم های لیگ برتری تمرینات 

ــه  ــد ک ــد را دارن ــن امی ــد و ای ــر می گذارن ــته پشت س ــای بس ــت دره ــود را پش خ

بار دیگر لیگ نوزدهم ازسر گرفته شود تا آنها با اتکا به اختلاف 10 

ــن  ــرای چهارمی ــد ب ــده، بتوانن ــم تعقیب کنن ــن تی ــا نزدیک تری ــان ب امتیازی ش

سال پیاپی جام قهرمانی را بالای سر ببرند. با این حال اتفاقاتی درحال 

رخ دادن است که باعث شده کسی از برگزاری لیگ اطمینان نداشته باشد 

و هرآن ممکن است خبر لغو لیگ منتشر شود. تمرینات درحالی شروع 

شده که خبری از خارجی های تیم نیست و غیر از رادو که اخیرا به تهران 

بازگشته، سایر خارجی ها همچنان دور از تمرینات هستند. 

 بازهم پول رسن پرداخت نشد

با اینکه باشگاه به مدیران برنامه بازیکنان خارجی اعلام کرده بود تا هفتم 

خردادماه بدهی های باشگاه به بازیکنانش را پرداخت می کند، اما بازهم 

در این راه بدقولی صورت گرفت و به نمایندگان بازیکنان خارجی اعلام شد 

تا شنبه این پول به آنها پرداخت شود. اما دیروز هم هیچ اتفاقی درجهت 

پرداخت مبالغ بازیکنان خارجی رخ نداد تا خطر عدم بازگشت بشار رسن 

به تهران بیشتر از قبل شود. البته دیروز اعضای هیات مدیره به این بهانه 

که در جلسه هستند، پاسخ دقیقی به اینکه چه زمانی قرار است بدهی خود 

به بشار رسن را بپردازند، ندادند و این نگرانی همچنان برای هواداران سرخ 

باقی مانده که آیا این عراقی باکیفیت بالاخره به ایران برمی گردد و اصلا 

وضعیت او برای فصل آینده چگونه خواهد بود. آخرین خبر هم این بود 

که بحث مشکلات پروازی مطرح و اعلام شد اگر این مشکل برطرف نشود 

رسن به طور زمینی به ایران خواهد آمد، با این حال به نظر می رسد کماکان 

مباحث مالی، اصلی ترین دلیل تاخیر ستاره عراقی در بازگشت به ایران است. 

 پیروانی: قرار نیست بلیت اوساگونا را تهیه کنم

با اینکه تمرینات سرخ ها بیش از یک هفته است که آغاز شده اما هنوز 

خبری از بازیکنان خارجی سرخ نشده و تنها رادوشوویچ موفق شده خودش 

ــات  ــا در تمرین ــت کرون ــتن تس ــر گذاش ــد از پشت س ــانده و بع ــران رس ــه ته را ب

پرسپولیسی ها حاضر شده است. در بین دیگر بازیکنان هم مشکل بشار 

رسن مالی است و تا زمانی که این مشکل برطرف نشود حاضر نیست در 

تمرینات پرسپولیس شرکت کند اما شرایط اوساگونا با بقیه فرق می کند 

و این بازیکن نیجریه ای به دلیل مشکلاتی که در پروازهای کشورش وجود 

دارد موفق نشده خودش را به تهران برساند. دیروز حمید مطهری اعلام 

کرد افشین پیروانی در تلاش است این مشکل را برطرف کرده و شرایط 

حضور اوساگونا را در تمرینات پرسپولیس مهیا کند. در این خصوص تماس 

ــرای  ــش ب ــه تلاش های ــا از نتیج ــم ت ــپولیس گرفتی ــت پرس ــا سرپرس ــی ب کوتاه

حضور اوساگونا در تهران سوال کنیم. 

ــر این  ــه »فرهیختگان« گفت: »از اول هم قرار ب ــاه ب او در گفت وگویی کوت

نبود که من برای این بازیکن بلیت هواپیما تهیه کنم و باشگاه پیگیر 

این موضوع است. اینکه او چه زمانی می تواند به تمرینات برگردد به 

شرایط پروازی این کشور بستگی دارد و ما نمی توانیم تاریخ دقیقی در 

این خصوص اعلام کنیم.« 

 فسخ قرارداد استوکس بهانه دستش می دهد؟

ــا پرسپولیس از طرف باشگاه به صورت  ــروز بالاخره قرارداد استوکس ب دی

یک طرفه فسخ و دلیلش هم غیبت غیرموجه در 10 جلسه تمرینی عنوان 

شد. ظاهرا به غیر از کشورهای آفریقایی که پروازهایشان تقریبا معلق 

ــای  ــا پروازه ــه ب ــود دارد ک ــکا وج ــیا و آمری ــا، آس ــرایط در اروپ ــن ش ــت، ای اس

مختلف به کشور موردنظر برسند و این ادعا که به دلیل اختلالات پروازی، 

استوکس نتوانسته به ایران سفر کند بعید است چندان موردقبول واقع 

ــل  ــه به دلی ــد ک ــه می کن ــوع تکی ــن موض ــه ای ــا ب ــتوکس قطع ــه اس ــود. البت ش

مشکلات کرونایی شرایط بازگشت به ایران را نداشته و گفته می شود از 

مدت ها قبل نیز شروع به جمع آوری مدارک کرده است. باید دید آیا 

سرخ ها می توانند خلاف این ادعا را ثابت کنند و علاوه بر محکوم کرده 

ــوم  ــا محک ــور در فیف ــل تراکت ــم مث ــا ه ــا آنه ــد ی ــت بگیرن ــتوکس، از او غرام اس

می شوند و علاوه بر پولی که همان ابتدا به او دادند، مبلغ دیگری هم 

ــد! ــز می کنن ــابش واری ــه حس ب
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 شماره مسلسل ۳۷۸۸
 یکشنبه ۱۱ خرداد  ۱۳۹۹

 ۸ شوال ۱۴۴۱  
 ۳۱  می ۲۰۲۰ 

 شماره ۳۰۵۰

آرشمحمدی
  روزنامه نگار

قلعه نویی: علی نژاد و بهاروند مذاکره کردند، اما در شخصیتم نبود که سپاهان را رها کنم

  مرا دادگاهی و مربی مدنظرشان را قهرمان ملی کردند!

  نمی دانم چرا استقلال نسبت به ادعای تبانی واکنش نشان نداد

  نیازمند الان به پرسپولیس فکر نمی کند، تمرکزش روی سپاهان است

  ۵ دقیقه بعد از اعلام نتیجه تست نورافکن، تمرین را تعطیل کردیم 

  ما دروغی نداریم، شاید آزمایشگاه خودشان دروغ می گوید!

 درخواست 10 میلیاردی؟
مذاکرات به بحث مالی نرسید
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